
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN UYÊN 

 

Số: 14/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Tân Uyên, ngày 12 tháng 5 năm 2025 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi ngân sách cho các cơ quan, 

đơn vị huyện và các xã, thị trấn năm 2025 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN KHÓA XXI,  

NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI LĂM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Nghị định số 163/2016/NĐ-CP 

ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của 

UBND tỉnh Lai Châu về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách địa 

phương; kinh phí sự nghiệp để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho 

hộ nghèo, hộ cận nghèo; bổ sung kinh phí để thực hiện các chế độ, chính sách và 

các nhiệm vụ phát sinh năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của 

HĐND huyện về dự toán thu ngân sách Nhà nước và phân bổ dự toán thu, chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Theo đề nghị của UBND huyện Tân Uyên tại Tờ trình số 873/TTr-UBND ngày 

07 tháng 5 năm 2025 về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán chi ngân sách cho các cơ 

quan, đơn vị huyện và các xã, thị trấn năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 63/BC-HĐND 

ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý kiến thảo luận 

của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị 

huyện và các xã, thị trấn năm 2025, như sau: 

 - Tổng kinh phí bổ sung, điều chỉnh: 49.052.522.000 đồng (Số tiền bằng chữ: 

Bốn mươi chín tỷ, không trăm năm mươi hai triệu, năm trăm hai mươi hai nghìn đồng), 

(Chi tiết theo PL số 01 kèm theo) 



2 

 

 Trong đó: 

 + Phân bổ vốn sự nghiệp Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 

2025 (Vốn ngân sách trung ương): 10.749.000.000 đồng (Chi tiết theo PL số 02); 

 + Phân bổ kinh phí thực hiện chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ 

nghèo, hộ cận nghèo; hỗ trợ nhà ở người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ: 

15.810.000.000 đồng (Chi tiết theo PL số 03); 

 + Bổ sung mục tiêu cho ngân sách xã: 11.822.325.000 đồng (Chi tiết theo PL số 04); 

 + Bổ sung, điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách địa phương 

năm 2025: 7.770.000.000 đồng (Chi tiết theo PL số 05); 

 + Bổ sung, điều chỉnh các nhiệm vụ khác: 2.901.197.000 đồng. 

 - Nguồn kinh phí: 

 + Nguồn ngân sách tỉnh bổ sung mục tiêu trong năm: 30.563.000.000 đồng; 

 + Nguồn chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025: 14.717.137.000 đồng; 

 + Nguồn dự toán năm 2025: 3.772.385.000 đồng. 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao: 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo đúng 

quy định hiện hành. 

2. Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện và đại biểu HĐND 

huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị Quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tân Uyên khóa XXI 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ hai mươi lăm thông qua ngày 12 tháng 5 năm 

2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh;                

- Sở Tài chính; 

- TT. Huyện ủy;  

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lò Văn Học 

 

 

 

 

 

 

 


		Lò Văn Học
	2025-05-14T09:14:33+0700
	Signer's office
	Lò Văn Học
	Signing document


		2025-05-15T16:30:37+0700




